PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA.
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018, PROCESSO DE
LICITAÇÃO Nº 020/2018. Aos treze (13) dias do mês de março do ano de dois mil e
dezoito (2018), às nove (9) horas, na sede da Prefeitura Municipal de Rio Fortuna,
estiveram reunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº
014/2018, que objetiva a contratação de serviços especializados de arbitragem,
visando à realização de eventos esportivos do município e participações regionais,
conforme programação da Comissão Municipal de Esportes – CME, a Pregoeira e a
Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto nº 001/2018, bem como a empresa
RAJI PUBLICIDADE E EVENTOS, inscrita no CNPJ 07.906.002/0001-93, representada
por Rafael Vanz Borges, portador do CPF número 791.918.199-20. Às 9h, a Pregoeira
declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 014/2018 e anunciou a empresa
interessada. Logo após, ocorreu a fase de Credenciamento e Apresentação, por parte
do licitante, da Declaração de que trata o item 6.10, do Edital de Pregão Presencial nº
014/2018. Dessa etapa da Sessão, verificou-se que a empresa participante cumpre os
requisitos constantes no referido edital. Encerrada essa fase, foi aberta, então, a
Proposta de Preço. Analisando a proposta apresentada, a Pregoeira declarou que esta
atende as cláusulas editalícias. Para o ITEM 1, a empresa RAJI PUBLICIDADE E
EVENTOS (CNPJ 07.906.002/0001-93) apresentou valor final de duzentos e sessenta
e um reais (R$ 261,00) por jogo; para o ITEM 2, apresentou proposta final no valor de
trezentos e noventa e cinco reais (R$ 395,00); para o ITEM 3, a empresa cotou o
valor de duzentos e sessenta e um reais (R$ 261,00) por jogo; para o ITEM 4,
apresentou proposta no valor de duzentos e sessenta e um reais (R$ 261,00); e, para
o ITEM 5, apresentou proposta final no valor de trezentos e noventa e cinco reais
(R$ 395,00). Declarada a empresa vencedora, foi aberto o envelope de nº 2, da
Habilitação. Analisando a documentação, a Pregoeira e a Equipe constataram que os
documentos de habilitação da empresa vencedora cumprem todos os requisitos de
habilitação constantes no Edital de Pregão Presencial nº 014/2018, porém não atende
a qualificação técnica também exigida no presente edital, já que a empresa apresentou
relação de árbitros federados, porém sem comprovação de que estes estão
regularizados junto à Federação de Árbitros. Desta forma, Pregoeira e Equipe de
Apoio, decidem por INABILITAR a empresa RAJI PUBLICIDADE E EVENTOS (CNPJ
07.906.002/0001-93). Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira encerrou a
Sessão do Pregão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada pelos
presentes. Rio Fortuna/SC, 13 de março de 2018.

ROSANA ROECKER    SINTIA MILENA BOEING
    Pregoeira      Membro da Equipe de Apoio

KÉSSIA MEURER      CARLA WIEMES

Membro da Equipe de Apoio    Membro da Equipe de Apoio

LICITANTES QUE PARTICIPARAM DESTE PREGÃO:

RAJI PUBLICIDADE E EVENTOS
CNPJ 07.906.002/0001-93